
• 

tiC " :.\........... 
 COMUNE DI VILLANOVA MONTELEONE 

Provincia di Sassari 
Via Nazionale n. 106 

Tel. 079 960044-960406 Fax 079 960736 

ORIGINALE 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE SERVo SOCIO-CULTURALE 

N. 102 DEL 05-08-2015 

Ufficio: PUBBLICA ISTRUZIONE 

Oggetto: SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA ANNI SCOLASTICI 2015/2016 E 2016/2017 
PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA E LA SCUOLA PRIMARIA DELL'I.CS. "E. 
D'ARBOREA" DI VILLANOVA MONTELEONE. INDIZIONE GARA, 
APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO, BANDO E 
ALLEGATI. CI.G. N. 635898506E. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il prowedimento del Sindaco di Villanova Monteleone n. 4 del 01/06/2015, con il 
quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio di pertinenza del 
Servizio Socio-Culturale ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative 
proprie dei "Responsabili di servizio", come definite dagli artt. 107 e 109 del O.lgs. n. 
267/2000; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 05/08/2015, con la quale si è 
deciso di attivare il servizio di mensa scolastica per gli anni scolastici 2015/2016 e 
2016/2017, nonché di demandare al Responsabile del Servizio Socio-Culturale 
l'adozione degli atti gestionali conseguenti per la scelta del contraente; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 05/08/2015, con la quale é stata 
confermata per l'anno corrente la tariffa unica di contribuzione, pari ad € 2,50 per 
pasto, per gli alunni beneficiari del servizio mensa scolastica ed è stata, inoltre, 
quantificata la quota presunta a carico del Comune; 

Visto il Capitolato Speciale d'Appalto, il quale prevede l'aggiudicazione dell'appalto del 
servizio di mensa scolastica previo espletamento di procedura dì gara aperta, ai sensi 
dell'art. 55 del O.lgs. n. 163/2006 e sS.mm.ii., con applicazione del criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 83 del O.lgs. n. 163/2006 e 
ss.mm.ii.; 

Visto il bando di gara ed i relativi allegati; 

Ritenuto opportuno dar corso alla procedura per l'affidamento in appalto del servizio in 
oggetto previa approvazione del Capitolato Speciale d'Appalto, del bando e dei suoi 
allegati che ne fanno parte integrante e sostanziale; 

Dato atto che per l'espletamento della gara del servizio di mensa scolastica 2015/2016 
e 2016/2017 è stato acquisito il seguente numero C.I.G.: 635898506E; 

Visto il O.lgs. n. 163/2006 e sS.mm.ii.; 

Visto il O.P.R. n. 207/2010; 

http:sS.mm.ii
http:ss.mm.ii
http:sS.mm.ii
http:DELL'I.CS


Visto il D.lgs. n. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014; 

DETERMINA 

Di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di indire, per le motivazioni di cui in premessa, la procedura aperta per l'affidamento 
del "SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA ANNI SCOLASTICI 2015/2016 E 2016/2017 
PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA E LA SCUOLA PRIMARIA DELL'ISTITUTO 
COMPRENSIVO STATALE "ELEONORA D'ARBOREA" DI VILLANOVA 
MONTELEONE"; 

Di adottare, per la selezione degli operatori economici e delle offerte, il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 83 del D.lgs. n. 
163/2006 e ss.mm.ii.; 

Di approvare il Capitolato Speciale d'Appalto, il bando di gara e gli allegati che ne 
fanno parte integrante e sostanziale; 

Di stabilire, quale termine ultimo per la presentazione delle offerte, la data del 
31/08/2015, alle ore 12,00; 

Di stabilire il seguente calendario della Commissione per l'espletamento della gara: 
• 	 01/09/2015, ore 10,00: seduta pubblica, per l'apertura dei plichi, la verifica 

della documentazione contenuta nella busta "Busta n. 1 - Documentazione 
amministrativa" ed ammissione dei concorrenti alla gara; 

• 	 01/09/2015 dopo la seduta pubblica di apertura dei plichi: seduta in via 
riservata, per la valutazione delle offerte tecnico-qualitative ("Busta n. 2 
Offerta tecnica"); 

• 	 02/09/2015, ore 9,00: seduta pubblica per l'apertura delle buste "Busta n. 3 
Offerta economica", la ricognizione dei punteggi e l'aggiudicazione provvisoria, 
salvo verifica dell'anomalia delle offerte, per le quali si procederà secondo 
quanto disposto dall'art. 86 del D.lgs. n. 163/2006 e sS.mm.ii.; 

Di dare atto che: 
• 	 il C.I.G. è il seguente: 635898506E; 
• 	 il sottoscritto Responsabile del Servizio intestato, con la firma riportata in calce, 

esprime parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e 
ne attesta la regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi 
dell'art. 147-bis del D.lgs n. 267/2000 e sS.mm.ii.; 

• 	 la presente determinazione, dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 
183, comma 9, del D.lgs. n. 267/2000, sarà pubblicata all'albo pretorio per 15 
giorni consecutivi. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 	 ILE DEL SERVIZIO 
D 	 . QUI ico Meloni 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE SERVo SOCIO-CULTURALE n. 102 del 05-08-2015 - Pago 2 
COMUNE DI VILLANOVA MONTELEONE 

http:sS.mm.ii
http:sS.mm.ii
http:ss.mm.ii

